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Where Creativity is Brewing 

ទេសន្តរប្រទេសន្៍ 
ស្នាដៃសិលាបៈទោយ៖ ឆន្ ឌណីា 
១៤ មករា - ៣១ មិនា ២០២១ 
ចាវ ាកាទវេ ស្ខាេួលទោក 
 

ចាវ ាកាទវេ ស្ខាេួលទោក មាន្កតីទស្មន្សាសរីករាយកនុងការទ េ្ើការជាមួយសិលាបករ ឆន្ ឌីណា 
ទៃើមាបីសទមាពា្កមមេិ្ីតាំងពិព័រណ៍ស្ជាថ្ម។ី ចាវ ាកាទវេបាន្រទងកើតកមមេិ្ីពិព័រណ៍ទ ើងជាង២០ឆនាាំ 
កនុងទោលរាំណងតាំងរង្ហាញពីស្នាដៃសលិាបៈសវមយ័កនុងរាជធាន្ីភ្នាំទពញ។ 
___ 

ទេសន្តរប្រទេសន៍្ គឺជាស្នាដៃសិលាបៈថ្មីមយួររស់សិលាបករ ឆន្ ឌណីា 
ដៃលនាាំអារមមណ៍ពួកទយើងទៅកាន្់ពិភ្ពសតេស្លារ ដៃលសប្មារោ់ត ់
ទន្េះជាប្រធាន្រេៃ៏ទាក់ទាញោមាន្េីរញ្ចរ់មយួ។ រូររកាសីរួមមាន្ ទប្កៀល ចាំព េះ ន្ិង ចារ ផ សទចញពីផ្ាាំងស 
រំទលចទោយេឹកទ្មា ន្ិងប្រទៃញឆ្ុេះជាមួយពណ៌អាប្គីលីកទផាសងៗោនា ។ 
សទីល៍ៃ៏លអពិចិប្តររសស់ិលាបកររង្ហាញថាមពលយ ាងស្វាហារ់ររស់ពពួកសតេទាាំងទនាេះ ទោយការផត់ពណ ៍
ន្ិងេឹកទ្មាគូសវសៃតិោមទពញផ្ាាំងប្កណាត់។  
 
សប្មារ់កប្មងស្នាដៃទន្េះ សិលាបករ ឌីណា សទងកតការផលាស់េីររស់ពពួកសតេស្លារ 
ន្ិងការទឆ្ើយតរររសរ់កាសីទាាំងទនាេះទៅកាន្រ់រិស្ថាន្។ ចារ់តាំងពជីាំងឺរាតតាាតជាសកលបាន្ទកើតទ ើង 
អ្នកប្សីបាន្កាំណតស់មាគាល់ទ ើញថា ចាំន្ួន្សតេរកាសីបាន្ទកើន្ទ ើងទប្ចើន្ 
តមកដន្្ងនានាដៃល្មមតជាកដន្្ងធាលារ់មាន្មន្ សាសកកក ញ 
ន្ិងទៅរាជធាន្ីភ្នាំទពញដៃលពីម ន្មកមិន្ធាលារ់ទ ើញមាន្េតតមាន្ពួកទគ 
ទវើយទៅកដន្្ងមយួចាំន្ួន្ជ ាំេិញពិភ្ពទោកក៏ៃូទចនេះដៃរ ។ សប្មារ់សិលាបកររូរទន្េះ ទន្េះគឺជាទពលទេោមយួ 
ទៃើមាបីឱាយទយើងឆុ្េះរញ្ាាំងពីេាំនាក់េាំន្ងររសព់ួកទយើងជាមួយរកាសី ន្ិង្មមជាតិ។ ទៃើមាបីពិចារណាថា ទតើសងគមេាំទន្ើរ 
ន្ិងការទរៀរចាំប្ក ងកប្មិតណា ដៃលទយើងអាចរស់ទៅទោយច េះសប្ម ងជាមួយររិស្ថាន្ទយើងបាន្។  
__ 
 
សិលាបករ ឆន្ ឌីណា ទកើតទៅកនុងឆនាាំ១៩៨៤ ទវើយរចចុរាបន្នទន្េះ អ្នកប្សីទ្េើការ ន្ិងរស់ទៅេីប្ក ងភ្នាំទពញ។ 
ពីមួយឆនាាំទៅមយួឆនាាំ សទីល៍ររស់អ្នកប្សី ឌណីា បាន្រីកចទប្មើន្កនងុេប្មង់ទផាសងៗោនា រ  ដន្តរាល់ៃាំទណើរការទៅរកអ្េីថ្មីមួយ 
អ្នកប្សីទៅដតរកាាធាត កនុងស្នាដៃររស់អ្នកប្សី។  
 
គាំន្ូររកាសី គាំន្ូររន្តក់ គាំន្ូរដររប្សទមាល ន្ិងគាំន្ូរដររពិភ្ពខាងកនុង/ប្សទមើប្សដម 
គឺេិ្ីមួយចាំនួ្ន្កនុងេិ្ីៃ៏ទប្ចើន្ទេៀតដៃលសលិាបកររូរទន្េះទប្រើទៃើមាបីរង្ហាញពីប្រធាន្រេទាក់េងន្ឹង ការបាតរ់ង ់ប្គួស្រ 
ភាពឯកា  ការអ្រអ្រស្េរ ន្ិងទសចកតីទសនហា។ ការង្រភាគទប្ចើន្ររស់អ្នកប្សី 
មាន្រងករ់លកខណៈអ្ររូីយអ្ាំពី្មមជាតិ ។ សិលាបករ ឌីណា គឺជាអ្នកប្សឡាញ់ពិភ្ព្មមជាតិៃ៏ខាលាាំងកាលាមយួររូ 
ទវើយអ្នកប្សបីាន្ររិចា្ាគស្នាដៃសិលាបៈផ្ាល់ខ្្ួន្ជាទប្ចើន្ទៃើមាបីដរអ្ង្គាសថ្េិកាសប្មារស់តេដៃលប្តូេការជាំនួ្យ។ 
ទពលថ្មីៗទន្េះ អ្នកប្សីបាន្ររិចា្ាគស្នាដៃររស់ខ្្ួន្ 
ទៃើមាបីជួយៃល់សតេរងទប្ោេះពីទភ្្ើងទឆេះដប្ពទៅប្រទេសអ្ូស្តស្រាលកីាលពីឆនាាំ២០១៩។  
 
កតីប្សឡាញ់ចាំទ េះសលិាបៈបាន្ផតល់ថាមពល ន្ិងភាពរីករាយៃល់អ្នកប្សី កនុងការរទប្ងៀន្គាំន្ូរៃល់ទកមងៗ 
ក៏ៃូចជាយ េជន្ ទៅតមមណឌលក មារកាំប្  ន្ិងស្ោអ្ន្តរជាតិមួយចាំន្ួន្។ ស្នាដៃសិលាបៈររស់សលិាបករ ឌីណា 
ប្តូេបាន្េេួលស្គាល់ ន្ិងោាំប្េទោយអ្ងគការសវប្រជាជាត ិន្ិង ន្រង្វាន្់ស្តសតីទឆនើមអាស ីអាទគនយ ៍(ឆនាាំ២០១៨) 
ទវើយអ្នកប្សធីាលារ់បាន្តាំងរង្ហាញស្នាដៃររស់ខ្្ួន្ទៅតមរណាតាប្រទេសមយួចាំន្នួ្ៃូចជា៖ កមពុជា កូ ុាំរ ៊ី បារាាំង 
សិងហរ រី ន្ិងសវរៃឋអាទមរិក។ សិលាបករ ឌណីា 
ទប្ោងន្ឹងរន្តរង្ហាញស្នាដៃសិលាបៈទោយោក់រញ្ចូលថាមពលដន្ជីេិតកនុងតាំរន់្អាស ។ី  
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Where Creativity is Brewing 

Migration 

Artworks by Chhan Dina 

14 January - 31 March 

Java Creative Cafe Toul Kork 

 

Java Creative Cafe Toul Kork is excited to work with Chhan Dina to re-

launch our exhibition program that is built on 20 years of presenting 

an accessible program of contemporary art in Phnom Penh. 

__ 

 

Migration is a new body of work by Chhan Dina that draws our 

attention to the world of birds, an endlessly fascinating subject for 

the artist. Cranes, finches and sparrows, in varied tones of ink and 

acrylic, emerge from a white background. The artist’s well-

established style captures their dynamic energy with paint and ink 

splashed and dripped across the canvases.  

 

For this series, Dina considers the migration of birds and their 

response to their environment. She notes that since the start of the 

global pandemic there are increased numbers of birds in places that 

are normally populated by people, with unusual sightings in Phnom 

Penh and around the world. For the artist, this is a moment to reflect 

on our relationship with birds and nature. To consider how as a 

modern and urbanized society we can live cooperatively with our 

environment.  

__ 

 

Chhan Dina was born in 1984, and currently she lives and works in 

Phnom Penh, Cambodia. Dina's style has developed throughout the 

years in a range of media however, from each venture into a new 

medium she maintains a motif. Birds, drizzled enamel, profile 

silhouettes and psychedelic brushstrokes are some of the many 

vehicles Dina uses to explore themes of loss, family, loneliness, 

celebration and love. Most of her work of late is abstract in nature. 

Dina is an avid lover of the natural world and has donated many of 

her works of art to raise money for animals in need, most recently to 

animals affected in the 2019 wildfire in Australia. 

 

Her love of art gives her the energy and enthusiasm to teach visual 

art to children and teenagers in a number of orphanages and the 

International schools. Dina's artwork has been recognised and 

supported by the United Nations and Asean Women of the Future 

Awards (2018) and she has exhibited work in Cambodia, Colombia, 

France, Singapore and the USA. Dina plans to continue depicting 

dynamic and engaging works of art, capturing the energy of life in 

Asia 
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CHHAN Dina 

Symphony of Song 

Acrylic and ink on canvas 

100 x 100 cm  

2020  

 

1800usd 
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CHHAN Dina 

Morning call 

Acrylic and ink on canvas 

60 x 80 cm 

2020  

 

1100usd 
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CHHAN Dina 

Migration I 

Acrylic and ink on canvas 

90 x 130 cm 

2020  

 

1600usd 
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CHHAN Dina 

Camouflaged Cranes I 

Acrylic and ink on canvas 

150 x 150 cm 

2020  

 

2200usd 
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CHHAN Dina 

Feeding  

Acrylic and ink on canvas 

150 x 150 cm 

2020  

 

2200usd 
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CHHAN Dina 

Camouflaged Cranes II 

Acrylic and ink on canvas 

100 x 100 cm 

2020  

 

1800usd 
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CHHAN Dina 

Flameback 

Acrylic and ink on canvas 

140 x 170 cm 

2020  

 

2900usd 
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CHHAN Dina 

Cleansing Rain 

Acrylic and ink on canvas 

100 x 100 cm 

2020  

 

1800usd 
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CHHAN Dina 

On the Mountain 

Acrylic and ink on canvas 

70 x 100 cm 

2020  

 

1200usd 
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CHHAN Dina 

Crane Family I 

Mixed media 

200 x 200 cm 

2020  

 

3000usd 
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CHHAN Dina 

Mother's World 

Acrylic and ink on canvas 

200 x 200 cm 

2020  

 

3000usd 

 



  www.javacreativecafe.com 

 

 

 

 

CHHAN Dina 

Crane Family II 

Mixed media 

200 x 200 cm 

2020  

 

3000usd 
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CHHAN Dina 

Magical Place 

Acrylic and ink on canvas 

180 x 140 cm 

2020  

 

2800usd 
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